COMUNE DI FAGNANO CASTELLO
CITTA DEL CASTAGNO

( Provincia di Cosenza )
UFFICIO TECNICO COMUNALE
SETTORE LL.PP:

DETERMINAZIONE N. 207 DEL17.11.2015

APPROVAZIONE CONTABILITA’ AL 1~ SAL FORNITURA DI ATTREZZATURE F.
ARREDI per I’attuazione del PISL | “PRIMAVERA TRA DUE MARI -Sport e Benessere
Sociale per la Qualita della Vita-” POR Calabria -FESR 2007/2013-: operazione
“Riqualificazione impianti sportivi Monte Caloria” —di cui alla convenzione PISL approvato con
deliberazione di Giunta Regionale n.169 del 20.05.2013 in BURC n.11 del 1.06.2013.

COD. CUP J51H11000050002 LOTTO CIG XA212749AF

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che,
con determina n. 33 del 5.3.2015 veniva indetta gara d’appalto per la fornitura e posa in opera per
la. FORNITURA E POSA IN OPERA DI ATTREZZATURE ED ARREDAMENTI per
Iattuazione del PISL “PRIMAVERA TRA DUE MARI -Sport e Benessere Sociale per la
Qualiti della Vita-” POR Calabria -FESR 2007/2013-: operazione “Riqualificazione impianti
sportivi Monte Caloria” —di cui alla convenzione PISL approvato con deliberazione di Giunta
Regionale n.169 del 20.05.2013 in BURC n.11 del 1.06.2013. COD. CUP J51H11000050002 -
LOTTO GIC XA212749AF — di cui al finanziamento regionale di € 305.000,00 che prevede la
somma di € 30.000,00 per la fornitura di attrezzatura e arredi- con il metodo della procedura
negoziata - ristretta per l'affidamento della fornitura e posa in opera di attrezzature ed arredo di
che trattasi, mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 c. 11 del DLgs 163/2006 e ss.mm.ii.,
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta a maggior ribasso per come previsto dall’art. 82,
comma 2, lett. b) dello stesso D.Lgs.;

VISTA la determina n. 143 del 27.12.2013 e n. 59 del 31.3.2015 di nomina commissione di gara;
VISTA lalettera d’invito trasmessa con nota. Prot. n. 1090 del 30.3.2015 per tramite racc.AR. a
n. § ditte locali del settore;

VISTO il verbale di gara del 21.4.2015 quale prima tornata, e del 5.5.2015 seconda tornata
dal quale risulta aggiudicatario la ditta TOSCAL SRL che ha offerto il ribasso del 1% sul prezzo posto in gara di €
30.000,00 e quindi per I’importo netto di € 29.700,00;

VISTA la determina n. 72 del 7.54}015 con la quale si approvava il verbale di gara con

aggiudicazione definitiva per la fornitura attrezzature e arredi alla ditta TOSCAL SRL al prezzo
netto di € 29.700,00 scaturito dal ribasso d’asta del 1% pari ad € 300,00,

VISTO il processo verbale di avvio d'fall’esecuzione anticipata della fornitura ( art. 302,303,304
del D.P.R. 5.10.2010 n. 207) stipulato nelle mora di stipula del contratto.

VISTO il contratto d’appalto rep. n. 9 gel 29.09.2015 stipulato con I’impresa sopra riportata.
VISTA la determina n.172 del 30.9.2015 con la quale veniva accordata Panticipazione del prezzo
alla ditta fornitrice.



1l quadro economico-dei lavori e quello

A-
LAVORI AL LORDO

Importo complessivo lavorazioni al netto

Spese relative al costo del personale

oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso

Totale importo d’appalto
B-

Fornitura attrezzature ed arredamen

Importo complessivo forniture al netto def ribasso del 1%

C-
Somme a disposizione dell

b- RUP
3- SPESE DI GARA

4- Progettazione definitiva e

|
’Ammi
1-SPESE GENERALI 12%
2-Incentivo art. 92 d.lgs. 163/ 2006
a- Progetto preliminar:

degli arredi presenta le seguenti risultanze finali:

€ 146.418,41
del ribasso del 30,921% € 101.144,37
€ 49.319.78
€ 150.464,15
€ 284460
€ 153.308,75

Totale complessivo

Compreso contributo cassa 4%

5- Direzione Lavori
6- Coordinatore sicurezz
in fase di progettazion

€ 30.000.00
€ 29.700.00
: TOTALE € 183.008,75
nistrazione :
€ 22.756,80
L € 384,97
€ 1.424,39
€ 900,00
esecutiva €12.000,00
€ 5.000,00

ed esecuzione €2.72554

7- IVA SU SPESE GENERALI 22% ESENTE
8- Contributo cassa 4% € 321,90
su DD.LL. e Coordinamento

9-IVA SUI LAVORI E FORNIT. 22% € 40.271,93

10-IMPREVISTI COMPRESO IVA 22% € 11736
TOTALE somme a disposizione dell’amm. € 63.136,09 € 63.136,09
TOTALE GENERALE € 246.144,84
SOMME DISPONIBILI PER L’ENTE FINANZIATORE € 58.855.16

TOTALE GENERALE € 305.000,00

RILEVATO che l'ufficio della direzione dei lavori, in data 19.10.2015, ed acquisita al prot. n.
4206 di pari data, ha trasmesso la relazione di accettazione di una parte delle forniture con delle

variazioni non sostanziali, concordat
indicato che parte degli arredi risult
modifiche apportate non alterano la

alcuna variazione del contratto princip
RILEVATO altresi che 1’ufficio dellJ
1" sal, a firma dell’ing. Catia Pantaleng
VISTO il certificato di pagamento n. 1

con la ditta fornitrice e con I’ente appaltante, ivi viene

? di modeste misure diverse da quelle in progetto, che le
atura e la funzionalita degli stessi arredi e non comportano
ale, come meglio specificato nella stessa relazione.

direzione dei lavori ha trasmesso gli atti contabili riferiti al
DD.LL., per la fornitura e posa in opera di arredi.
del 17.11.2015 a firma del RUP Geom. Gemino ALOIA, dal

quale risulta il credito della ditta fornitrice “ TOSCAL SRL “ di € 15.3 10,35 oltre IVA al 22 % pari

ad € 3.368,28

RAVVISATA la necessita di approvare la relazione di accettazione di una parte delle forniture con
delle variazioni non sostanziali sopra indicata.
RAVVISATA altresi la necessita di approvare la contabilita relativa a 1 SAL .




Ravvisata la necessita di liquidare le competenze tecniche per la commissione di gara nominata con
determina n. 59 del 31.3.2015 e n. 143 del 27.12.2013;

Vista la legge n. 98 del 2013;
Vista la legge n. 11 del 2015
Visto l'art. 107 del d.Igs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito;
Visto IL D.LGS 163 DEL 12.4.2006;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010;
Visto il D.L.G s. n. 267 Del 2000:
Visti i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 del D.1gs. 267/2000.

DETERMINA

1-Di approvare come in effetti approva la narrativa che precede.
2- Di approvare come in effetti approva la relazione di accettazione di una parte delle forniture con
delle variazioni non sostanziali, come in premessa specificata.
3- Di liquidare e pagare ai componenti delle commissioni di cui sopra la somma complessiva di €
900,00 che risulta nel quadro economico alla voce Spese di gara, con le seguenti risultanze:

a) Geom. Aloia Gemino € 400,00 -

b) Geom. Sbarra Enzo € 200,00

c) Geom. Aloia Fernando € 150,00

d) Geom. Bruno Vincenzo € 150,00
4-Di approvare la contabilita al 1* SAL col certificato di pagamento n. 1 del 17.11.2015 dal quale
risulta il credito della ditta fornitrice * TOSCAL SRL “ di € 15.3 10,35 oltre iva al 22 % pari ad €
3.368,28 per un totale di € 18.678,63. ,
4- Si approvare il 1" SAL, il registro di contabilita, il libretto delle misure. il sommario del rg. di
contabilita ed il certificato di pagameqto. ‘
6-Di liquidare e pagare alla ditta TOSCAL SRL la somma di € 15.3 10,35 oltre iva al 22 % pari ad
€ 3.368,28 per un totale di € 18.678,63, a presentazione di fattura di pari importo e ad acquisizione
del DURC di regolarita contributiva . ‘
7-Di dare atto che la fornitura riveste carattere di pubblica utilitd o di pubblico interesse;
8-Di dare atto che i lavori in argomento, sono previsti nel programma triennale OO PP. 2013— 2015
— annualita 2013 approvato con delibera del C.C. n. 19 del 22.10.2013;
9-Di dare atto che i lavori sono inanziati dalla REGIONE CALABRIA di cuj al PISL
“PRIMAVERA TRA DUE MARI “- port e Benessere Sociali per la Qualita della Vita;
10-Di dare atto che i lavori ricadono sy bene comunale;
11-Di dare atto che I’importo comp essivo di € 305.000,00 trova copertura finanziaria con
imputazione sul cap. 3409 RRPP.int. 1 serv. 2 — funz. 6 — titolo 2 - in uscita del bilancio c.e
12- Di autorizzare I’ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento tramite anticipazione
delle somme con fondi comunale, al fine di procedere alla rendicontazione finanziaria con la
regione Calabria.
IL RESPON

ILE DEL PROCEDI}
Gemino -




